
Městský úřad Tachov
Hornická 1695, 347 01 TACHOV
Odbor dopravy a silničního hospodářství
                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Váš dopis č.j.:
Ze dne: 
Spis. značka: 
Naše č.j.: 6365/2021-ODSH/TC

Vyřizuje: Miloslava  Kulířová
Telefon: 374 774 252
E-mail: miloslava.kulirova@tachov-mesto.cz

Datum:  18.08.2021

Dle rozdělovníku

O Z N Á M E N Í

o provedení ohledání odstaveného vozidla

Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství (MěÚ ODSH), jako příslušný 
silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), oznamuje 
provozovateli dlouhodobě odstaveného vozidla tovární značky Renault Espace, barva modrá, bez 
RZ, že bude v souladu s ustanovením § 19d odst. 5 zákona o pozemních komunikacích, provedeno 
jeho úřední ohledání za účelem zjištění identifikačních údajů vozidla.

Termín úředního ohledání vozidla:  9. září 2021 v 9.00 hodin.

Místo úředního ohledání: místní komunikace č. 156b – parkoviště Ve Vilkách, Tachov (proti č. p. 
2081).

MěÚ ODSH, zároveň sděluje provozovateli odstaveného vozidla Renault Espace, barva modrá, bez 
RZ, že pokud toto nebude do výše uvedeného termínu odstraněno a umístěno mimo pozemní 
komunikaci, bude úředně ohledáno.

Upozorňujeme provozovatele vozidla, že na místních komunikacích je zakázáno:  

   odstavovat silniční vozidlo, které je pro závady v technickém stavu zjevně technicky 
nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo 
výměnu, doplnění nebo opravu podstatných částí mechanismu nebo konstrukce silničního 
vozidla nebo které není možné identifikovat prostřednictvím identifikačního čísla vozidla 
umístěného na karoserii nebo rámu vozidla, za čelním sklem nebo na výrobním štítku 
(dále jen „vrak“), 

 
  odstavovat silniční vozidlo, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích provozováno na pozemních 
komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické 
prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo 
technickou silniční kontrolou

 



2

Zároveň žádáme i ostatní občany
o případnou pomoc při zjištění majitele nebo posledního uživatele tohoto vozidla

Děkujeme za spolupráci

MěÚ ODSH zveřejňuje informaci o ohledání vozidla za účelem zjištění údajů o provozovateli 
silničního vozidla, zapsaných v registru silničních vozidel a to nejméně 5 dní předem vylepením 
na výše uvedeném vozidle a současně vyvěšením na úřední desce.
Vlastník komunikace požádal zdejší silniční správní úřad o ohledání vozidla vzhledem k tomu, že si 
nemohl opatřit údaje o vozidle potřebné k dalšímu postupu o odstranění silničního vozidla 
z pozemní komunikace. 

Ing. Roman Říha 
vedoucí odboru dopravy
a silničního hospodářství

Vyvěšeno dne 18.08.2021                                                   Sejmuto dne 09.09.2021

Telefon: 374 774 111                    IČ:00260231                             příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100          
Fax: 374 774 175                                       DIČ:CZ00260231                 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100
www.tachov-město.cz                             ID DS: 2tubyxs                             e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz         


